
練馬区長期計画（平成22年度～26年度）　施策別成果指標実績値一覧
●この表は、長期計画で定めた各施策に記載した成果指標について、26年度末現在の実績値を記載したもの。

政 策・施 策 指　　標 20年度実績 26年度実績 26年度目標

21　健康な暮らしを支える

22　安心して医療を受けられる環境を整える

23　地域で福祉を支える

24　高齢者の生活と社会参加を支援する

25　障害者が自立して生活できるよう支援する

26　生活の安定を図る

211

212

213
214

221

231

232

233

234

241

242

243

244

245

251

252

253

254

261

※1 「長期計画・後期実施計画」策定に合わせて目標値を見直した。
※2 「練馬区障害者計画・第三期障害福祉計画」策定に合わせて目標値を見直した。

健康づくりを支援する

健康づくりの条件整備を行う
健康に関する危機管理を行う
安全な衛生環境を確保する

地域における医療体制を確立
する

地域福祉活動との協働を進める

保健福祉の総合支援体制を確
立する

保健福祉サービスの利用を支
援する

福祉のまちづくりの考え方を
広める

高齢者の多様な社会参加を促
進する

特定高齢者等を支援する

要支援・要介護高齢者を支援
する

高齢者の生活基盤づくりを支
援する

地域で高齢者を支える

総合相談体制を構築する

サービス提供体制を拡充する

障害者の就労を促進する

障害者の社会生活を支援する

生活の安定に向けた自立支援
を行う

練馬区国民健康保険の特定健康診査の受診者のうち、メタ
ボリックシンドローム該当者・予備群の人数

食育に関心を持っている区民の割合

練馬区の麻しん風しん混合ワクチンの接種率

収去した食品等の基準不適合率

練馬区内の一般・療養病床数

人材育成事業で養成した人数（年間）

公的な窓口に寄せられる相談件数

成年後見制度区長申立件数

福祉のまちづくりの推進に関する計画の基本方針等実現のた
め、区民が行政をパートナーとして開始した活動の合計数

高齢者センターと敬老館・敬老室の登録者数

特定高齢者介護予防事業参加者数

高齢者相談センター（本所・支所）の相談件数

介護保険施設の整備率

ひとりぐらし高齢者等実態把握件数

障害者地域生活支援センターの相談件数（相談支援事業）

福祉施設等から一般就労した障害者数

グループホームやケアホームの利用者数

自立支援プログラムに基づき支援をした延べ人数

障害福祉サービス利用者全体にしめる通所系サービスの利
用者の割合

6,147人
（実数）

75%

98.7%

8.9%

1,912床
（21年5月） 2,006床

26件 59件

32件 65件

19,015人 21,748人

174人 100人

24年度に20
年 度 比10%
以上減少

95%

100%

5%

2,259床
　　※1

35件

50件

22,000人

291人 1,105人 960人

22,970人 28,875人 26,576人

9,379件 44,336件 22,000件

84人 108人 113人

185人 343人 364人※2

200人

260,898件 364,638件 約300,000
件

98,061件 145,293件 118,000件

1.7% 2.0% 2.3%

50.3% 67.0% 60%

1,072人 6,885人 1,700人

5,495人
（5月末現在）

95.7%

95.7%

6.1%

112


