練馬区長期計画(平成22年度~26年度) 施策別成果指標実績値一覧

●この表は、長期計画で定めた各施策に記載した成果指標について、26年度末現在の実績値を記載したもの。

	政 策・施 策	指標	20年度実績	26年度実績	26年度目標
21	健康な暮らしを支える				
211	健康づくりを支援する	練馬区国民健康保険の特定健康診査の受診者のうち、メタ ボリックシンドローム該当者・予備群の人数	6,147人 (実数)	5,495人 (5月末現在)	24年度に20 年度比10% 以上減少
212	健康づくりの条件整備を行う	食育に関心を持っている区民の割合	75%	95.7%	95%
213	健康に関する危機管理を行う	練馬区の麻しん風しん混合ワクチンの接種率	98.7%	95.7%	100%
214	安全な衛生環境を確保する	収去した食品等の基準不適合率	8.9%	6.1%	5%
22	安心して医療を受けられる環境を整	える			
221	地域における医療体制を確立 する	練馬区内の一般・療養病床数	1,912床 (21年5月)	2,006床	2,259床 ※1
23	地域で福祉を支える				•
231	地域福祉活動との協働を進める	人材育成事業で養成した人数 (年間)	174人	100人	200人
232	保健福祉の総合支援体制を確 立する	公的な窓口に寄せられる相談件数	260,898件	364,638件	約300,000 件
233	保健福祉サービスの利用を支 援する	成年後見制度区長申立件数	26件	59件	35件
234	福祉のまちづくりの考え方を 広める	福祉のまちづくりの推進に関する計画の基本方針等実現のため、区民が行政をパートナーとして開始した活動の合計数	32件	65件	50件
24	高齢者の生活と社会参加を支援す	<i>ā</i>		'	
241	高齢者の多様な社会参加を促 進する	高齢者センターと敬老館・敬老室の登録者数	19,015人	21,748人	22,000人
242	特定高齢者等を支援する	特定高齢者介護予防事業参加者数	291人	1,105人	960人
243	要支援·要介護高齢者を支援 する	高齢者相談センター(本所・支所)の相談件数	98,061件	145,293件	118,000件
244	高齢者の生活基盤づくりを支 援する	介護保険施設の整備率	1.7%	2.0%	2.3%
245	地域で高齢者を支える	ひとりぐらし高齢者等実態把握件数	22,970人	28,875人	26,576人
25	障害者が自立して生活できるよう支				•
251	総合相談体制を構築する	障害者地域生活支援センターの相談件数 (相談支援事業)	9,379件	44,336件	22,000件
252	サービス提供体制を拡充する	障害福祉サービス利用者全体にしめる通所系サービスの利 用者の割合	50.3%	67.0%	60%
253	障害者の就労を促進する	福祉施設等から一般就労した障害者数	84人	108人	113人
254	障害者の社会生活を支援する	グループホームやケアホームの利用者数	185人	343人	364人※2
26	生活の安定を図る				
261	生活の安定に向けた自立支援 を行う	自立支援プログラムに基づき支援をした延べ人数	1,072人	6,885人	1,700人

^{※1 「}長期計画・後期実施計画」策定に合わせて目標値を見直した。

^{※2 「}練馬区障害者計画・第三期障害福祉計画」策定に合わせて目標値を見直した。